En el mismo Breviario se exponen otras interpretaciones:
- Epit.suppl. lat.215: Qui dominus et procurator per mandatum fuerit insdtutus et vivo mandatore cau-

sam exsequi coeperit, illo mortuo, qui mandavit, potest procuratorem et successorem ut dominus oridina- 
re, et rem sibi metu indicare et ad suum heredem transmitiere, tantum ut mandatum actis habuerunt inser- 
tum.

- Epit.Guelph: Qui dominus et procurator insdtuitus eciam mortuo auctore accione potest agere et in 
alio si voluerit mandatu facere potest si auctores mandatu gestis fuerit allegatu.

- Epit.Monachi: Qui dominus et procurator fuerit insdtutus et vivo mandatore causa in iudicio publi- 
cata fuerit, edamsi ille, qui ei mandatum fecerit, de hac luce discedat, possit inchoatam litem finiré, et 
alium procuratorem si volueritposse insdtuere et ad heredes suos inchoatam litem transmitiere. Solum est, 
ut mandatum ad vicem donadonis factum hactenus habeatur insertum.

De procuratore mortuo: Si procurator aut cognitor post litem contestatam de hac luce discesserit, de 
causa ipsa nihil ad ipsum pertinebit heredem nisi tantum expensarum insdtutus etpostquam causam agere 
vel respondere coeperit, de hac luce discesserit, de mandato sibi negado nihil damni nec potestatis ad 
suum transmittit heredem; lis vero ad mandatorem redit et sentenda iudicad ad mandatorem vel dominum 
respicit, non ad actorem.

- Epit.S.Gall.Imp.Iulianus data. II. nñ.febr. Intp. Pcuratur e cui causa p mandatum cummitt cognitor 
e cui sine mandato causa sua ad agendu psente iudici. IUe qui causa habet et altem homine commendat si 
forsitan cognit et pcurat mortui fuerint ipsa causa ipse homo in dinuo agat ad que legitime ptinet si vero 
ille mortuus fuerit qui aliu homine cognitore aut pcuratorem rogavit in sua causa ipse curat vel cognitor 
tantum post mortem illius de ipsius rem recipiat. Quantu ille ej et ante ea pmisit qui eos in sua causa pcu- 
ratore aut cognitorem recipit.
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dad posterior es debida a que se da primacía al favor libertatis en la manumisión 
efectuada por el hijo (“mandatario”), que a hacer nulo este acto jurídico y pro-
ducir como consecuencia del hecho un damnum para el manumitido. Juliano 
considera que “quum non appareat mutata esse domini voluntas”. Existe un 
conflicto de intereses, que se resuelve dando primacía a aquel principio que pro-
duce un menor peijuicio.

II.5.- Posibilidad de que el mandante transmita sus relaciones jurídicas a 
su heredero. Otra cuestión a tratar vinculada a la anterior se centra, como con-
secuencia del carácter personalísimo de esta institución!81), en que el heredero 
del mandante no hereda sus relaciones jurídicas. De ahí que se soslaye la regla 
general según la cual el heredero sucede in locum et in ius. El heredero puede 
ejercitar las acciones correspondientes a las relaciones jurídicas, suceptibles de 
transmisión, que componen la herencia. Obligatio y actio están pues en estrecha 
conexión, mostrándose la acción como la posición avanzada de una obligación. 
No obstante, las fuentes a que se hace mención indican que en las excepciones 
a la regla!82) mandatum mortem resolvitur las circunstancias que concurren per-
miten al heredero disponer de una mandad actio, que le hacen posible actuar 
jurídicamente; por tanto se transmiten, del mandante-testador al heredero, rela-
ciones jurídicas en principio intransmisibles por el carácter del mandatum. Así 
la expresión contenida en D. 17,1,58, Paulus, libro IV Quaestionum, mandatum 
morte mandatoris, non etiam mandad actio solvitur, extraída de los párrafos que 
le preceden, nos llevaría a un equívoco. El texto dice: